

Kazimierz Reguła

Kunice, pow. Myślenice

Informator Archeologiczny : badania 3, 157-158

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

w Domaniowicach odległe od 2 km posiada zespoły datowane na ten sam okres. Stanowisko nr 1 w Kromolinie należy do całego zespołu obiektów datowanych podobnie na podstawie materiału z powierzchni występujących w innych punktach tej wsi, w pobliskich Dobrzejowicach /odległość między stanowiskami ok. 1 km/ i Domaniowicach. Jest to jedno gniazdo osadnicze dla którego wspólnym miejscem pochówków było wspomniane cmentarsysko. Całość objęta jest badaniami od roku 1964 i będzie badana w latach 1970-1971.

KUNICE, pow. Myślenice

Museum Żup Krakowskich w
Wieliczce

Badania prowadził Kazimierz Reguła.

Finansowało Museum Żup Krakowskich.

Drugi sezon badań. Osada z okresu
późnolateńskiego.

Kontynuowano rozpoznanie stanowiska III. Osada slobalizowana jest na płaskim cyplowatym wzniesieniu po lewej stronie rzeki Raby. Pod cienkim humusem leżała warstwa kulturowa o grub. 20-30 cm. zawierająca obok licznych otoczaków rsecznych polepę i duże ilości różnorodnej ceramiki typowej dla okresu późnolateńskiego. Spośród ogromnej masy skorup wydzielić można kilka typów naczyń: 1/ naczynia szerokootworowe, grubościennie z brzegiem odchylonym na swnątr. 2/ fragmenty naczyń gruszkowatych. 3/ naczynia wazowate ze sgrubiałym lub facetowanym brzegiem. 4/ misy z profilowanym lub saokrągłym brzuścem. 5/ kubki cylindryczne z facetowanymi lub niezgrubiałymi brzegami i prsewężonym względnie wałkowatym uchem.

Prace wykopaliskowe zostały przerwane na głębokości eksploatacyjnej 50 cm z powodu niesprzyjających warunków atmosferycznych. Omawiane stanowisko jest dotychczas pierwszą otwartą osadą z tego okresu odkrytą na terenie powiatu myślenickiego. Badania wznawione zostaną tutaj w przyszłym sezonie wykopaliskowym.

LUBIESZEWO, pow. Gryfice patrz okres wpływów rzymskich

LUBNIEWICE, pow. Sulęcın patrz uzupełnienia 1968

ŁĘKI DUKIELSKIE/przysiółek Łasy/ Museum w Krońcu
pow. Krosno

- Badania prowadził mgr Józef Janowski.
- Finansowało Museum Okręgowe w Rzeszowie.
- Drugi sezon badań. Ciałopalne omentarsysko kurhanowe z okresu lateńskiego i starszego okresu rzymskiego /?/.

Ciałopalne omentarsysko kurhanowe znajduje się prawie u szczytu góry bez nazwy, położonej po lewej stronie Jasiołki 1 km od jej brzoğu. Przez teren omentarsyska prowadzi kilka ścieżek, co spowodowało zniszczenie kilku kurhanów. Prace na omentarsysku w Łękach Dukielskich miały więc charakter konserwatorsko-archeologiczny. Trwały one od 4 sierpnia 1969 do 23 sierpnia 1969 r.